Praça BelarminoCruvinel Nº 01 – Centro- Santa Tereza de Goiás- GO/ Fone: (62) 3383-6415

http://www.santatereza.go.gov.br/   e-mail: governomunicipal@santareza.go.gov.br

DECRETO Nº 058/2019  DE 24 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Nomeia os Membros do Conselho

Municipal de Educação de Santa

Tereza de Goiás”.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TEREZA DE GOIAS,
ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere pela Lei

Orgânica Municipal, considerando procedimento eletivo disciplinado e realizado,

RESOLVE.

                            Art. 1º - Nomeados os membros do Conselho Municipal de

Educação do Município de Santa Tereza de Goiás de acordo com a Lei Municipal

nº461/2001, composto da seguinte forma:

I- Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

a) Titular: Maridalma Navarro de Abreu;

b)  Suplente: Creuza Maria Mendes;

II- Representantes dos Servidores Públicos:

a) Titular: Deusdete Mendes da Silva;

b)  Suplente: Zélia Correia dos Santos;

III- Representantes dos Professores e Diretores das Escolas Publicas Municipais:

a) Titular: Maria Aparecida Felismino Rezende;

b)  Suplente:Juscilene Lopes da Silva Meireles;

IV- Representante dos Pais de Alunos das Escolas Publica Municipais:

a) Titular: Lucivane de Jesus Fornazier

b)  Suplente:Gislene Cristina da Silva

http://www.santatereza.go.gov.br/

Praça BelarminoCruvinel Nº 01 – Centro- Santa Tereza de Goiás- GO/ Fone: (62) 3383-6415

http://www.santatereza.go.gov.br/   e-mail: governomunicipal@santareza.go.gov.br

V- Representante dos Servidores das Escolas Publica Municipais:

a) Titular: Silvia Maria da Conceição Silva;

b)  Suplente: Delacy Maria de Oliveira;

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santa Tereza de Goiás, em 24 de dezembro de 2019.

Edson Palmeiras dos Santos

Prefeito Municipal

Adm. 2017/2020

http://www.santatereza.go.gov.br/